
BOE núm. 24 Sábado 27 enero 2001 1161

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

Resolución de la Subsecretaría de Justicia, de
5 de enero de 2001, por la que se convoca
licitación pública para contratación de
servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Justicia. Subsecre-

taría de Justicia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Recursos Económicos de la

Administración de Justicia.

c) Número de expediente: CO5-MAN147.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ejecución del servicio

de mantenimiento de instrumentos Agilent Tech-
nologies ubicados en los laboratorios del Instituto

Nacional de Toxicología.

b) División por lotes y número: Un solo lote.

c) Lugar de ejecución: Madrid, Barcelona y

Sevilla.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Del día 1 de mayo de 2001 al día 30

de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 14.244.434 pesetas.

5. Garantía provisional: 284.889 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría de Estado de Justicia. Ser-

vicio de Información.

b) Domicilio: Calle San Bernardo, 45 (entrada

por calle Manzana, 2).

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Teléfono: 91 390 24 36.

e) Telefax: 91 390 20 29.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta seis días antes del fin del plazo

de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

No se precisa.

b) Otros requisitos: Los establecidos en el pliego

de bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Durante los

quince días naturales contados a partir del día

siguiente al de la publicación de esta Resolución

en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación que integrará las ofertas: La

indicada en el apartado A.5 del pliego de bases.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Dirección

General de Relaciones con la Administración de

Justicia.

2.o Domicilio: Calle San Bernardo, 21 (entrada

por travesía de la Parada).
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Veinte días

desde la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se

admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Justicia, Secretaría de

Estado de Justicia.
b) Domicilio: Calle San Bernardo, 45 (entrada

por calle Manzana, 2).

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: 6 de marzo de 2001.

e) Hora: Once.

10. Otras informaciones: Cuando la entrega se

efectúe mediante envío por correo, el télex o tele-

grama anunciando el envío por correo se cursará
a la Subdirección General de Recursos Económicos

de la Administración de Justicia, calle San Bernardo,

21, despacho 019. También podrá efectuarse el

anuncio de envío por correo, mediante fax, dirigido

al número 91 390 20 29 de la mencionada unidad.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del

adjudicatario.

Madrid, 19 de enero de 2001.—El Subsecretario
de Justicia, Ignacio Astarloa Huarte-Mendi-

coa.—4.288.

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Junta de Compras de la Jefa-
tura de Intendencia Económico-Administra-
tiva en la Zona Militar de Baleares para
la corrección de errores en la adjudicación
del concurso público de contratación de
varios servicios para unidades de la Zona
Militar de Baleares.

Advertido error en el anexo del anuncio publicado

en el «Boletín Oficial del Estado» número 184, de 6

de enero de 2001, donde dice: «Contratista: Empresa

‘‘Atese Atención y Servicios, Sociedad Limitada’’.

Lote adjudicado: 4. Importe: 1.288.710 pesetas»,

debe decir: «Anulado».
Donde dice: «Los lotes 6 y 8 por importe de

11.040.250 pesetas han quedado desiertos», debe

decir: «Los lotes 4, 6 y 8 por importe de 12.328.960

pesetas han quedado desiertos».

Palma de Mallorca, 19 de enero de 2001.—El

Comandante Secretario de la Junta de Compras,

Ignacio Pasarius Pons.—&3.254.

Resolución del Organismo Autónomo Fondo de
Explotación de los Servicios Cría Caballar
y Remonta por la que se anuncia la ena-
jenación de productos agrícolas mediante
subasta.

Acuerdo de la enajenación de productos agrícolas

procedentes de la Yeguada Militar de Jerez de la

Frontera (Cádiz), mediante el procedimiento de

subasta pública y a sobre cerrado de los productos
que figuran en el acta 18/2000 de la citada unidad

y expediente 104-JCC-01/2001.

Objeto:

Lote número 1: 500.000 kilogramos de girasol,

a 30 pesetas por kilogramo.

Lote número 2: 700.000 kilogramos de trigo duro,

a 22 pesetas por kilogramo.

Lote número 3: 950.000 kilogramos de trigo blan-
do, a 28 pesetas por kilogramo.

Para poder ofertar, es necesario la presentación

de una fianza del 20 por 100 del precio de salida

de cada uno de los lotes de forma independiente,

según se detalla en el pliego de condiciones técnicas.

La ofertas podrán realizarse por lotes separados

o por la totalidad de los mismos, debiendo espe-

cificar la oferta de cada lote.
La fecha límite de presentación de ofertas será

el día 15 de febrero de 2001, a las catorce horas.

La apertura de sobres se realizará el día 16 de

febrero de 2001, a las diez treinta horas, en la sala

de Juntas de la Jefatura de Cría Caballar y Remonta,

sita en el paseo de Extremadura, número 445, código
postal 28024 de Madrid, teléfono 91 518 66 03.

El pliego de condiciones que ha de regir en esta

enajenación se facilitará en la propia Unidad o en

la Jefatura de Cría Caballar, quedando a disposición

de los licitadores el producto a enajenar en la Yegua-

da Militar de Jerez de la Frontera, sita en la carretera

de Jerez a Arcos, kilómetro 17,500.
Los gastos de publicación correrán por cuenta

de los adjudicatarios, cuyo importe es de 139.200

pesetas.

Madrid, 25 de enero de 2001.—El Comandante

Jefe de la Unidad Financiera.—4.255.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 15 de enero de 2001, por la que se hace
pública la adjudicación del mantenimiento
para los etilómetros marca «Lion» 1400 LS
adscritos a la Agrupación de Tráfico de la
Guardia Civi l . Expediente número
1-91-20103-0.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Administración.

c) Número de expediente: 1-91-20103-0.



1162 Sábado 27 enero 2001 BOE núm. 24

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Mantenimiento para

los etilómetros marca «Lion» 1400 LS adscritos a

la Agrupación de Tráfico de la Guardia Civil.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Procedimiento negociado

sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 10.852.380 pesetas, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de diciembre de 2000.

b) Contratista: «Ratelco, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 10.852.380 pese-

tas (65.224,11 euros).

Madrid, 15 de enero de 2001.—El Director general

de Tráfico, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&3.213.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 15 de enero de 2001, por la que se hace
pública la adjudicación del mantenimiento
integral para el material de alcoholemia ads-
crito a las Jefaturas y a la Agrupación. Expe-
diente número 1-91-20101-6.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Administración.

c) Número de expediente: 1-91-20101-6.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Mantenimiento inte-

gral para el material de alcoholemia adscrito a las

Jefaturas y a la Agrupación.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Procedimiento negociado
sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 149.744.390 pesetas,

IVA incluido.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de diciembre de 2000.

b) Contratista: «Drager Hispania, Sociedad

Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 149.744.390

pesetas (899.981,90 euros).

Madrid, 15 de enero de 2001.—El Director general

de Tráfico, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&3.215.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia, por el procedimiento abierto y
forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría General.

c) Número de expediente: 30.85/00-6.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Servicios de aseso-

ramiento para la definición de los elementos carac-

terísticos de la boca española del túnel de Somport

y su integración en el entorno. Provincia de Huesca.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 81, de 4 de abril de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 23.466.800 pesetas

(141.038,309 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de octubre de 2000.

b) Contratista: «Idom Ingeniería y Consultoría,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 22.292.218 pese-
tas (133.978,929 euros).

Madrid, 2 de noviembre de 2000.—El Secretario de

Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de 4

de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 6),

el Secretario general de la Dirección General de Carre-

teras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&3.219.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia, por el procedimiento abierto y
forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría General.

c) Número de expediente: 30.45/00-3.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Proyecto de construc-

ción. Variante de Vallirana. N-340 de Cádiz y

Gibraltar por Barcelona, punto kilométrico 1.234

al inicio de la variante de Cervelló. Provincia de

Barcelona.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 71, de 23 de marzo de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 240.000.000 de pesetas

(1.442.429,051 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de octubre de 2000.
b) Contratista: «Inocsa Ingeniería, Sociedad

Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 174.689.620

pesetas (1.049.905,761 euros).

Madrid, 2 de noviembre de 2000.—El Secretario de

Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de 4
de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 6),

el Secretario general de la Dirección General de Carre-

teras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&3.220.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia, por el procedimiento abierto y
forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-

ral.
c) Número de expediente: 30.74/00-4.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Estudio informativo

y anteproyecto «Conjunto de posibles corredores

para la conexión entre la autopista A-1 (a la altura

de Pancorbo) y la autopista A-68 (a la altura de

Haro). Autopista de peaje. Provincias de La Rioja

y Burgos».
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 73, de 25 de marzo de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 110.000.000 de pesetas
(661.113,315 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de noviembre de 2000.

b) Contratista: «Euroestudios, Sociedad Anóni-

ma» y «Equipo de Técnicos en Transporte y Terri-

torio, Sociedad Anónima» (UTE).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 81.268.000 pese-

tas (488.430,517 euros).

Madrid, 8 de noviembre de 2000.—El Secretario de

Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de 4

de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 6),

el Secretario general de la Dirección General de Carre-

teras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&3.218.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia, por el procedimiento abierto y
forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-

ral.
c) Número de expediente: 30.90/00-3.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Proyecto de construc-

ción. Variante de población. N-110 de Soria a Pla-

sencia, puntos kilométricos 96 al 100. Tramo:

Ayllón. Provincia de Segovia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 91, de 15 de abril de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 40.000.000 de pesetas

(240.404,842 euros).


